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Producent: CODAN ARGUS AG 
 
Produkt: Infusionspumpe A707V / A708V  
 
Emne: Detektering af luftbobler og konfiguration af enhed 
  
Dato:  December 2013  
 

 
Kære kunde 

 

Vi beder dig om at videregive disse oplysninger til alle berørte medarbejdere inden for din virksomhed, der er 

ansvarlige for brug og vedligeholdelse af CODAN ARGUS infusionspumper type A707/708. 

Vi beder dig også bekræfte, at du har modtaget denne meddelelse. 

 

 

 

Erfaringer fra markedet  

Som et resultat af kontinuerlige observationer af markedet er CODAN Argus kommet til den konklusion, at 

mulighederne for at konfigurere enheder til luftbobledetektering ikke altid udnyttes i det ønskede omfang.  

For at øge enhedens sikkerhed er fabriksindstillingerne for luftbobledetektering blevet ændret. 

 

 

Fabriksindstillingerne for luftbobledetektering op til midten af 2012: 

Detektering og alarm om individuelle bobler ved 250 µl (luftmængde: 0,25 ml, boblelængde i infusionsslangen: ca. 

35 mm). 

 

 

Fabriksindstillinger siden midten af 2012: Detektering af enkelte og akkumulerede luftbobler: 

Fra nu af leveres alle enheder, bortset fra enheder med særlige kundeønsker, der afviger fra dette, med følgende 

standardkonfigurationer: 

 

1. Udløsning af alarm for enkelte luftbobler, der er større end 250 µl 

2. Luftakkumulering aktiveret: Alarmen udløses, så snart de akkumulerede luftbobler overstiger 

alarmværdien på 250 µl. Akkumuleringen sker i løbet af en periode på 32 minutter.  

 

Dette svarer til følgende konfigurationsparametre: 

 

Funktion Fabriksindstillinger pr. 

indeks 

Effektiv værdi Justerbart område 

Den enkelte luftbobles størrelse # 317 = 250 * 250 µl 50 – 1.000 µl 

Aktiveri g af luftakku uleri g  # 43 = Ja aktiveret {Ja, Nej} 

Volumen af luftakku uleri g  # 315 = 5 (x 50)* 250 µl 100 – 2.000 µl 

Beregningsinterval for 

luftakku uleri g  

# 351 = 4 (x 8) 32 minutter 8 - 64 minutter  

* Indeks 315, 317 henviser til konfigurationsparametrene for sæt 1 (anvendelse af enhed med kun en type slange). 

Alle parametre for ekstra godkendte slanger (sæt 2-4) skal indstilles tilsvarende.  

 

Vi anbefaler også at anvende disse indstillinger ved standardanvendelser af pumper leveret før udgangen af 2012. 

Disse indstillinger forhindrer akkumuleringen af små luftbobler (boblestrøm) i at passere uregistreret gennem 

enheden.  

Til visse specielle anvendelser er disse indstillinger imidlertid ikke altid optimale eller sikkerhedsoptimerede. 

Kontakt venligst producenten af enheden vedrørende særlige anvendelser.  




